
Id: F5E16CA4-C7BE-4C0B-9EEE-4819F9486998. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XLVII/286/2018 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 7 lutego 2018 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Piastów 

Śląskich w Bukowicach, w skład którego wchodziły jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła  

Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach i Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U.2017.1875 ze zm.) oraz art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60 ze zm.) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U.2017.59 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkół w Bukowicach z siedzibą przy 

ul. Wrocławskiej 43, 56-321 Bukowice, w skład którego wchodziły jedynie dotychczasowa sześcioletnia 

Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach i Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 43, 

56-321 Bukowice. 

2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Bukowicach obejmuje: Bukowice, Krzyszków, 

Lędzinę, Brzostowo, Brzostówko, Pierstnicę, Pierstnicę Małą, Łazy Wielkie, Łazy Małe, Łazy Poręba. 

 

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Bukowicach.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

ecinśz n rceci yiow ycowciceowezrP 

 

Piotr Morawek 



Id: F5E16CA4-C7BE-4C0B-9EEE-4819F9486998. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60) z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego 

wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum staje się 

ośmioletnią szkołą podstawową. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej 

dotychczasowy zespół, w drodze uchwały stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. 

Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy - 

Prawo oświatowe.  

Na mocy w/w przepisów z dniem 1 września 2017 r. Zespół Szkół w Bukowicach, w skład którego 

wchodziły Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach oraz Gimnazjum im. Piastów Śląskich 

w Bukowicach, stał się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach.  

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu dostosowanie dotychczasowych uregulowań do 

obowiązujących przepisów prawnych i jest zgodny z przyjętą Uchwałą Nr XXXV/211/2017 Rady Gminy 

Krośnice z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego.  

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w konieczne i uzasadnione.  

 

 

 

inśz n rceci yiow ycowciceowezrPec 

 

Piotr Morawek 
 


